UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  2007 /SKHĐT-ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày  25  tháng 7 năm 2022

V/v thông báo phối hợp mở các

Lớp bồi dưỡng về Nghiệp vụ

đấu thầu (Học trực tuyến)

    Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố;

 - Ban QLDA chuyên ngành Tỉnh và các huyện,

thành phố;

 - Các Chủ đầu tư dự án.

 Căn cứ Công văn số 140/BDCB ngày 20/7/2022 của Trung tâm Bồi dưỡng cán

bộ Kinh tế - Kế hoạch, Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc mời tham dự các lớp bồi

dưỡng về Nghiệp vụ đấu thầu (Học trực tuyến).

Nhằm trang bị, cập nhật và nâng cao những kiến thức, kỹ năng chuyên môn

nghiệp vụ, tính chuyên nghiệp cho đội ngũ cán bộ làm công tác đấu thầu. Sở Kế

hoạch và Đầu tư có kế hoạch phối hợp với Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế

hoạch, Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức 02 Lớp bồi dưỡng về Nghiệp vụ đấu thầu cho

cán bộ có nhu cầu của Quý cơ quan, đơn vị. Cụ thể như sau:

I. Thông tin về các lớp bồi dưỡng:

1. Các lớp bồi dưỡng:

- Lớp 1: Nghiệp vụ đấu thầu qua mạng - Chương trình mới theo Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết

việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia.

- Lớp 2: Nghiệp vụ đấu thầu - Chương trình cơ bản đối với lựa chọn nhà thầu.

2. Thời gian học:

- Lớp 1: 02 ngày, từ ngày 06-07/8/2022 (Bắt đầu từ 8h00’ ngày 06/8/2022).

- Lớp 2: 03 ngày, từ ngày 12-14/8/2022 (Bắt đầu từ 8h00’ ngày 12/8/2022).

3. Hình thức học: Trực tuyến qua hệ thống Zoom Meeting.

4. Nội dung học: (Kèm theo Đề cương chương trình của Trung tâm Bồi dưỡng

cán bộ Kinh tế - Kế hoạch, Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

5. Giảng viên: Chuyên gia Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

6. Chứng chỉ: Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế hoạch cấp Chứng chỉ

cho các học viên theo quy định.

2

Ghi chú:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố thông

báo chiêu sinh đến các Doanh nghiệp có trụ sở trên địa bàn quản lý của mình tham gia các khóa học

bồi dưỡng Nghiệp vụ (Học bằng hình thức trực tuyến).

- Mọi chi tiết xin liên hệ: A. Hà Đức Huy (Di động: 0977.086.889, Lớp 1) và A. Nguyễn

Bình Nguyên (Di động: 0912.186.018, Lớp 2) - Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế hoạch,

Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

7. Kinh phí:

- Lớp Nghiệp vụ đấu thầu qua mạng: 1.200.000 đồng/học viên.

- Lớp Nghiệp vụ đấu thầu cơ bản: 1.000.000 đồng/học viên.

(Học viên thanh toán kinh phí trước ngày khai giảng các lớp bồi dưỡng bằng

cách chuyển khoản vào tài khoản của Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế

hoạch. Số tài khoản: 1440201020450 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn, Chi nhánh Bắc Hà Nội).

II. Để tham gia học trực tuyến, Trung tâm sẽ cấp cho mỗi học viên của từng

lớp bồi dưỡng Mã phòng học và Mật khẩu để học viên dùng tham dự học.

III. Về Tài liệu bồi dưỡng: Trung tâm sẽ gửi cho học viên qua địa chỉ e-mail cá

nhân của từng học viên trước khi bắt đầu từng lớp học 01-02 ngày.

IV. Về làm bài kiểm tra và đánh giá kết quả học tập: Trung tâm sẽ có hướng

dẫn cụ thể và tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập các lớp bồi dưỡng và cấp

Chứng chỉ cho học viên theo quy định.

(Nội dung chi tiết về các Lớp bồi dưỡng Nghiệp vụ thực hiện theo Công văn số

140/BDCB ngày 20/7/2022 của Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế hoạch gửi

đính kèm).

* Lưu ý:

- Quý cơ quan, đơn vị đăng ký học viên tham dự các Lớp bồi dưỡng theo Mẫu

gửi kèm và gửi đến Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế hoạch trước ngày khai

giảng mỗi lớp ít nhất 01 tuần để Trung tâm chuẩn bị tốt các điều kiện mở lớp. Đồng

thời, báo cáo danh sách học viên tham dự lớp bồi dưỡng về Sở Kế hoạch và Đầu tư

để nắm, tổng hợp số lượng học viên để báo cáo.

- Các học viên mỗi lớp nộp cho Ban Tổ chức bản sao CMND/thẻ CCCD và 02

ảnh thẻ 3x4 để làm Chứng chỉ.

- Để tổ chức các lớp học được thuận lợi, đề nghị các học viên đăng ký tham dự

và nộp học phí đúng thời gian theo quy định. Mong các Quý cơ quan, đơn vị tạo điều

kiện thuận lợi để các học viên thực hiện đúng tinh thần thông báo tại Công văn này./.

Nơi nhận:                  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Trung tâm BDCB KT-KH,

Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, ĐTTĐ.tqk.

                PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Văn Cẩn

3

Ghi chú:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố thông

báo chiêu sinh đến các Doanh nghiệp có trụ sở trên địa bàn quản lý của mình tham gia các khóa học

bồi dưỡng Nghiệp vụ (Học bằng hình thức trực tuyến).

- Mọi chi tiết xin liên hệ: A. Hà Đức Huy (Di động: 0977.086.889, Lớp 1) và A. Nguyễn

Bình Nguyên (Di động: 0912.186.018, Lớp 2) - Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ Kinh tế - Kế hoạch,

Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

		2022-07-26T08:19:29+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!